
Expediente n.º: 936/2022
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos
Fecha de iniciación: 02/06/2022

 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

 

 

A la vista de los siguientes antecedentes:

 

Documento Fecha/N.º

Propuesta del Concejal de Deportes 02/06/2022

Bases Generales de la Convocatoria 02/06/2022

Acuerdo JGL aprobando la Convocatoria y las Bases 13/06/2022

Anuncio Sede Electrónica/Tablón de Anuncios 29/06/2022

Anuncio BOP Toledo  29/06/2022  Nº119
 

Expirado  el  plazo  de  presentación  de  solicitudes  de  admisión  en  proceso  de  selección  para  la  
contratación de personal laboral temporal, respecto de la plaza siguiente:

 

Servicio/Dependencia 07.00 DEPORTE 

Denominación del puesto Socorrista acuático 

Naturaleza Personal laboral 

Naturaleza Personal Laboral Fijo Discontinuo

Grupo C2 

Titulación exigible Título  de  Graduado  en  Educación  Secundaria,
Educación  General  Básica  o  Formación  Profesional
de  Técnico  o  Técnico  Auxiliar  o  equivalentes.
Título  de  Socorrista  Acuático  debidamente
actualizado y en vigor.

Sistema selectivo  Concurso de méritos

N.º de vacantes  5
 

Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el artículo 20  
del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y 
de  Provisión  de  Puestos  de  Trabajo  y  Promoción  Profesional  de  los  Funcionarios  Civiles  de  la 
Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el  
artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,

 

RESUELVO

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
ES

P9
AD

PT
H

M
KT

7L
R

ZM
R

M
3A

6K
Z 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//c

on
su

eg
ra

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos:

 

CIF Nombre y Apellidos

***6002** ALBERTO GOMEZ GALLEGO DE LERMA

***6111** ALBERTO MORA DIAZ

***9029** ALONSO GONZALEZ ROMERO

***6014** ANA MORA MARIBLANCA

***3512** ANDREA YEBENES FERNANDEZ

***6234** ANGELA RODRIGUEZ GALLEGO DE LERMA

***2044** CARLOS GARCIA PEREZ

***5852** CARMEN QUIJORNA PEREZ

***4275** GONZALO ROMERO GALLEGO

***3515** HECTOR VERBO QUIJORNA

***3080** HUGO ROZALEN ARANDA

***9157** JAVIER CAÑADILLA GARCIA

***5846** JOSÉ ANTONIO RODRIGUEZ DE MATEO ROMAN

***6111** JUAN MORA DIAZ

***6335** LAURA GIMENA RAMIREZ RODRIGUEZ

***3687** MARIA VALLE MARTIN

***4173** MARINA SELDAS SANCHEZ

***3079** MARIO GARCIA-MIGUEL CESTEROS

***9654** PILAR CEDENILLA ROMERO

 

CIF Nombre Motivo de la exclusión 

***9487** CARMEN RODRIGUEZ SANCHEZ DE TEMBLEQUE
No aporta Titulación exigida en 
la convocatoria 

***6089** GABRIEL AMADOR ANDUJAR
No aporta Titulación exigida en 
la convocatoria 

***8678** HUGO NIEVES TENDERO No aporta DNI 

***4735** MARIA DEL PILAR MORA SEVILLA
No aporta Titulación exigida en 
la convocatoria 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
ES

P9
AD

PT
H

M
KT

7L
R

ZM
R

M
3A

6K
Z 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//c

on
su

eg
ra

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



SEGUNDO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos, en la sede electrónica de este 
Ayuntamiento  [http://consuegra.sedelectronica.es] y  en  el  Tablón  de  Anuncios  y  página  web 
municipal.

 

TERCERO. Se  concede  un  plazo  de  tres  días  hábiles,  a  partir  de  la  publicación  de  la  presente 
resolución, para que las personas excluidas expresamente, así como las que no figuren en la relación 
de admitidos ni en la de excluidos, puedan subsanar, mediante Instancia General, los defectos que 
hayan motivado la exclusión o su no inclusión expresa, según lo establecido en el Art. 68 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas,  
que, de haberlas, serán resueltas en la resolución por la que se apruebe la lista definitiva.

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
ES

P9
AD

PT
H

M
KT

7L
R

ZM
R

M
3A

6K
Z 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//c

on
su

eg
ra

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Consuegra
	2022-07-28T11:37:32+0200
	CONSUEGRA
	SATURNINO CAPUCHINO PERULERO - 70357296C (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Consuegra
	2022-07-28T14:10:50+0200
	CONSUEGRA
	JOSE MANUEL QUIJORNA GARCIA - 70348116V (FIRMA)
	Lo acepto




